令和３年１月１４日
保 護 者 様

秋田県立雄物川高等学校
生徒指導部

生徒の送迎について（お願い）

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、
日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。
さて、例年にない大雪により除排雪が滞っており、学校周辺の道路も幅がせまくなり、雪の

壁で見通しが悪くなっています。また、校舎前の駐車場も寄せられた雪で大変狭くなっていま
す。
つきましては、ご不便をおかけしますが、３学期始業式（１月１４日）から当分の間、生徒

の安全確保のため平日の送迎については、下記のようにご協力をお願いします。

安全確保の観点から、なるべく学校から離れた広い場所での乗降車をお願いします。

〇朝、登校時
生徒の降車後Ｕターンせずに走行してください

バス通り

テニスコート

網掛け部分の道路で
生徒の降車はしばらく
ご遠慮ください

校 門
駐 駐 駐
輪 輪 輪
場 場 場

図書館

生徒玄関

校舎
黒塗りの道路は、
テニスコートの
道路に出る時

見通しがきかないの
で、通行はしばらく
ご遠慮ください

〇夕、下校時
（１）１８時まで

校地内に入らず、学校から離れた広い場所での乗車をお願いします。
（２）１８時以降

駐車場での乗車を可とします。その際、安全には十分に配慮してください。

担 当 生徒指導部 有賀
電 話 （０１８２）２２－２１０３
ＦＡＸ （０１８２）２２－２１０４